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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Orientering om forsinkelse i implementeringen af EURES-forordningen 

 
Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 
 
EURES (European Employment Services) er et samarbejdsnetværk, der har til 
formål at lette den frie bevægelighed for arbejdstagere i EU- og EØS-landene. I 
2016 blev samarbejdet i netværket formaliseret med EURES-forordningen, hvis 
formål er at øge mobiliteten og gennemsigtigheden på det europæiske arbejdsmar-
ked. Forordningen giver bl.a. mulighed for, at andre aktører end offentlige arbejds-
formidlinger kan optages i EURES-netværket.  
 
Jeg vil hermed orientere om, at Danmark forventes at blive forsinket i implemente-
ringen af dele af EURES-forordningen.  
 
Ifølge forordningen skal medlemsstaterne senest den 13. maj 2018 etablere et sy-
stem for godkendelse af optagelse af andre aktører end offentlige arbejdsformidlin-
ger i EURES-netværket. 
 
For at etablere et system for optagelse af andre aktører i Danmark er det nødven-
digt dels at implementere ny it-understøttelse og dels at udarbejde national lovgiv-
ning. Da Kommissionen først offentliggjorde de tekniske specifikationer til it-
understøttelse i efteråret 2017, er flere lande forsinkede på udvikling og implemen-
tering af et nyt it-system. I Danmark forventes det nye it-system at være fuldt im-
plementeret til september 2018. 
 
Derudover har det ikke været muligt at etablere en lovhjemmel inden for fristen på 
grund af manglende identifikation med øvrige lovforslag på Beskæftigelsesministe-
riets område i indeværende folketingssamling. Etableringen af hjemlen skønnes ik-
ke at kunne bære et selvstændigt lovforslag, og udmøntningen vil derfor blive be-
handlet som en del af lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesind-
sats og lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner (driftsrefu-
sionslovforslaget). Det vil blive fremsat i efteråret 2018. 
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